Кемеровская область

г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2003 года № 453

О создании муниципального унитарного предприятия «Доверие» города Междуреченска

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», постановлением городского Совета от 04.06.1998. № 96 «Об утверждении «Положения об управлении муниципальной собственностью на территории города Междуреченска и Междуреченского района», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Доверие» с целью создания конкурентной среды по обслуживанию жилищного фонда города, уменьшения затрат, снижения тарифов на жилищно-коммунальные услуги и улучшению обслуживания жилого фонда. Предметом деятельности вышеуказанного предприятия является обслуживание жилищного фонда города Междуреченска.

2. Администрации города в лице комитета по управлению имуществом выступить учредителем вновь создаваемого муниципального унитарного предприятия «Доверие» города Междуреченска.

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на комитет городского Совета по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Илясова).

Глава города С.Щербаков